

عنوان مقاله:

قاچاق زنان در اسناد بین المللی

محل انتشار:

نخستین کنگره بین المللی جامع حقوق (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

نویسنده:

هدیه کشمیری - کارشناس ارشد حقوق بین الملل

خلاصه مقاله:

بسیاری از تحلیلگران و ناظران بر این اعتقادند که آنچه امروز به صورت جرم قاچاق زنان مطرح است، در جهان کنونی ابعاد بسیار هراس برانگیزی دارد. بر این اساس اگرچه سرانجام بردگی در اواخر قرن نوزدهم و ابتدای قرن بیستم پس از مدتها ملغی گردید، ولی برخی از ابعاد آن به گونه ای همچنان باقی مانده است. خرید و فروش زنان بویژه برای فحشا سابقه در دوران قدیم دارد که خرید و فروش مزبور جنبه ای از تجارت بردگان محسوب می شد. مسئله قاچاق اشخاص معمولاً بر حسب قاچاق زنان، قاچاق زنان و کودکان یا قاچاق برای مقاصد بهره کشی جنسی مورد بحث قرار میگیرد بنابراین قاچاق انسان به گونه ای تعریف می شود که هم مقاصد جنسی و هم مقاصد غیر جنسی را در بر می گیرد. با توجه به اینکه انسانها در ابتدا به صورت موجودی که فقط به فکر رفع نیازهای حیوانی بوده در همین راستا محلی در غارها و پناهگاهها برای محافظت از خود انتخاب کرده و از گوشت حیوانات استفاده می کردند ولی با گذشت زمان با دریافتن بعضی مسائل و اینکه جهت رفاه حال خود باید برای خود مسکن مناسب بوجود بیاورند، بعد از مدتی با به وجود آمدن ایل و قبیله های زیاد به یکدیگر حمله برده و به فکر تصاحب اموال افتادند که در این راستا نیز اسیر کردن افراد و بهره کشی از آنها در رأس قرار داشت. بنابراین بردگی زاده جنگ بوده است و از همان زمان که جنگ های این چنینی اتفاق افتاده بردگی نیز به وجود آمده است. از قرن 15 تجارت و خرید و فروش سیاه پوستان در جزایر قناری و سواحل گینه جدید آغاز گردید و در آن هنگام بازرگانان پرتغالی این سیاه پوستان را خریده و در بازارهای لیسبون می فروختند. این تجارت از تاریخ کشف امریکا رونق یافت. در نتیجه تحول اخلاقی، حقوقدانان و روشن فکران در قرن 15 شروع به مبارزه علیه بردگی کردند. در سال 1787 جمعیتی به نام انجمن الغاء بردگی (1759-1833) در انگلستان تشکیل شد. به طور کلی از ابتدای قرن 19 سازمان های سیاسی اروپا با قبول اصول کلی آزادی های بشر به مبارزه علیه بردگی پرداختند و این قضیه جنبه بین المللی پیدا کرد.

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/503210>

